

Protokół nr 22/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 26 maja 2020 roku

Data: 26 maja 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20

Zakończenie posiedzenia: 15:10

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS, Pan Krzysztof Zawadzki Administrator IT, wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 21/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Wniosek w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla OSP w Głuszycy Górnej w kwocie 10 tys. zł celem wyposażenia samochodu pożarniczego.

Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 80/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku w sprawie wyboru oferty i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR

6. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w dniach 16-17 czerwca 2020 roku Testowego dnia diagnostyki samochodowej.

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP

7. Informacja w sprawie możliwości udzielenia wsparcia finansowego na utworzenie Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt na terenie Gminy Walim.

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik

8. Informacja w sprawie przewidywanej sytuacji finansowej Powiatu Wałbrzyskiego w związku z wystąpieniem koronawirusa COVID-19.

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik

10. Sprawy różne.
11. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 21/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla OSP w Głuszycy Górnej w kwocie 10 tys. zł celem wyposażenia samochodu pożarniczego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż jest to doprecyzowanie wniosku, który był omawiany na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Starosta zapytał w jaki sposób może zostać udzielone wsparcie finansowe dla jednostki OSP?

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- zaznaczyła, iż pomoc finansowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych może zostać udzielona z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego, powołując się na ustawę o zarządzaniu kryzysowym, nie będzie to pomoc w formie dotacji, a w formie pomocy finansowej dla jednostki OSP.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, iż beneficjentem przyznanych środków finansowych, a co za tym idzie zakupionego sprzętu będzie OSP Głuszycy Górna. Przedstawiony wykaz sprzętu jest zakupem bieżącym, a biorąc pod uwagę sytuację ekonomiczną powiatu na dzień dzisiejszy brak jest środków finansowych aby zrealizować przedmiotowe zadanie. Starosta oznajmił, że jeżeli w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podejmie pozytywną decyzję w w/w kwestii, wówczas z wolnych środków będzie można podczas czerwcowej sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego wprowadzić kwotę 10 tys. zł jako pomoc finansowa dla OSP w Głuszycy Górnej. Starosta poprosił Członków Zarządu o zajęcie stanowiska w przedmiocie sprawy.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- oznajmiła, iż jest takiego samego zadania co Starosta, a mianowicie, jeżeli Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wyrazi zgodę to podczas sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego będzie można wprowadzić środki finansowe jako pomoc finansową dla OSP.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- oznajmił, iż jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- również jest za wyrażeniem zgody na udzielenie pomocy finansowej dla OSP w Głuszycy Górnej.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- oznajmił, iż zależało mu aby na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu została podjęta decyzja, tak aby pomoc finansowa jak najszybciej trafiła do OSP w Głuszycy Górnej.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż w dniu dzisiejszym nie może zostać rozstrzygnięta sprawa, ponieważ środki finansowe muszą zostać wprowadzone uchwałą Rady Powiatu Wałbrzyskiego na sesji, a ta przewidziana jest na dzień 28.05.2020 roku, przez co nie zostaną przygotowane stosowne zmiany w postaci Autopoprawki. Starosta zawnioskował o zobowiązanie Skarbnika do zabezpieczenia kwoty 10 tys. zł na wydatek bieżący z wolnych środków z przeznaczeniem na w/w działania i przedłożenia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego stosownego projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 80/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 roku w sprawie wyboru oferty i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2020 roku z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę

nr 97/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 maja 2020 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, iż Powiat Wałbrzyski, wstrzymuje się od przeprowadzania wszelkiego rodzaju imprez oraz wydarzeń kulturalno- sportowych do końca sierpnia 2020 roku. Starosta oznajmił, iż niektóre organizacje pożytku publicznego w ramach realizacji zadań wskazywały na zakup towarów, które są niezbędne i potrzebne do realizacji zadań. Starosta zawniósł, aby wszystkie organizacje pożytku publicznego, które wzięły udział w otwartych konkursach ofert, jeżeli chodzi o zakup towarów mają prawo dokonywać tego typu zakupów, tak aby nie było ograniczeń w realizacji zadań w przedmiotowej kwestii. Organizacje pożytku publicznego, które brały udział w konkursie na podstawie ustawy o sporcie, mogą przeprowadzać treningi bez udziału publiczności z zachowaniem zasad bezpieczeństwa.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zapytał co będzie w sytuacji, kiedy zakaz przeprowadzania imprez oraz wydarzeń- kulturalno sportowych zostanie wydłużony do końca roku, a organizacje zakupią już towary?

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż wprowadzony zakaz nie ma żadnego wpływu na konkurs. Zadania publiczne, oparte są na wnioskach organizacji pozarządowych, które zostały złożone i pozytywnie rozpatrzone, więc nie ma podstaw do tego aby, nie dokonywać wydatków na niezbędne wyposażenie.

Ad.6.

Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny na przeprowadzenie w dniach 16-17 czerwca 2020 roku Testowego dnia diagnostyki samochodowej.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła informację w sprawie możliwości udzielenia wsparcia finansowego na utworzenie Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt na terenie Gminy Walim.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- poinformowała Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, iż nie ma możliwości prawnej udzielenia wsparcia finansowego na rzecz Stowarzyszenia. Jedyną możliwością udzielenia wsparcia w kwocie 10 tys. zł jest złożenie wniosku w przedmiotowym zakresie przez Gminę Walim.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż w takim przypadku zasadnym jest złożenie stosownego wniosku przez Gminę Walim.

Ad.8.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła informację w sprawie przewidywanej sytuacji finansowej Powiatu Wałbrzyskiego w związku z wystąpieniem koronawirusa COVID-19.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- poinformowała Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, iż na dzień 26.05.2020 roku planowany ubytek dochodów Powiatu Wałbrzyskiego może wynieść od 15% do 20% planu rocznego co stanowi kwotę od 1.977.520,00 zł do 2.636.693,00 zł.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do przedstawionych informacji, oznajmił, iż wraz ze Skarbnikiem podjął działania zabezpieczające Powiat Wałbrzyski, w celu minimalizacji utraty

płynności finansowej, jednakże o konkretnych działaniach będzie można rozmawiać po przedłożeniu informacji z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- oznajmiła, iż prowadziła negocjacje z Bankiem Spółdzielczym, o możliwość przesunięcia terminu płatności rat, co będzie dla Powiatu Wałbrzyskiego bardziej korzystne niż zaciąganie kolejnego kredytu na spłatę obecnych zadłużeń, ponieważ oprocentowanie w/w kredytów jest niskie.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że Powiat Wałbrzyski czeka na wsparcie rządowe w związku z sytuacją epidemiologiczną panującą w kraju, środki finansowe Powiatu Wałbrzyskiego muszą zostać zaoszczędzone, w związku z tym na obecną chwilę nie będą realizowane żadne nowe inwestycje na terenie Powiatu Wałbrzyskiego natomiast środki finansowe na wynagrodzenia pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu są zabezpieczone. Starosta zaznaczył, iż większą uwagę trzeba zwrócić na wydatki bieżące.

Ad.9.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

I. Zmniejszenia wydatków

o kwotę :

5.120 zł

w dziale 801 – Oświata i wychowanie

5.120 zł

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju oraz Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu.

II. Zwiększenia wydatków

o kwotę :

5.120 zł

w dziale 801– Oświata i wychowanie

5.120 zł

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju z przeznaczeniem na dofinansowanie do studiów podyplomowych podnoszących kwalifikacje w zakresie " Spektrum autyzmu, zespół Aspergera i inne całościowe zaburzenia rozwojowo-diagnozowe i terapia". 3.000 zł
- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz szkolenia Rady Pedagogicznej. 2.120 zł

III. Przeniesienia wydatków bieżących

w dziale 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa

20.000 zł

- Na podstawie wniosku Głównego Specjalisty SZK dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia wydatków niezbędnych na zapewnienie gotowości użycia sprzętu technicznego w ramach działań Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę

Ad.10.

1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, iż Wojewoda Dolnośląski wydał zarządzenie w zakresie miejsc przeznaczonych do kwarantanny, na terenie Województwa Dolnośląskiego. Zwolnił on powiaty z obowiązku prowadzenia tych miejsc, pozostawiając tylko 4 ośrodki przeznaczone na tego typu działania na terenie województwa. Ośrodek wyznaczony przez Powiat Wałbrzyski został włączony do „systemu” Wojewody Dolnośląskiego. Starosta zaznaczył, iż to pokazuje, że Powiat Wałbrzyski jest jednym z silniejszych partnerów dla służb Wojewody w zakresie organizacji działań, a środki, które wydatkował Powiat Wałbrzyski, na zadania związane z zagrożeniem epidemiologicznym były rozdysponowane w sposób właściwy. W przyszłości będzie to mogło skutkować rekompensatą środków finansowych przez Wojewodę Dolnośląskiego. Starosta podkreślił, że podjęte przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego działania i decyzje, które były bardzo mocno krytykowane podczas sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, w skali Województwa są zupełnie inaczej oceniane. Decyzja Wojewody pokazuje, że ma on bardzo duże zaufanie do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, w zakresie wspólnej walki z epidemią.

2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, że dla pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, Radnych Powiatu Wałbrzyskiego, oraz pracowników jednostek podległych Powiatowi Wałbrzyskiemu zostały przeprowadzone testy przesiewowe w kierunku wykrycia zarażenia COVID 19. Starosta poinformował, iż żadna z osób ze Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz jednostek podległych nie miała pozytywnego wyniku testu.

3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, że zapasy środków ochrony osobistej są jeszcze dostępne, zachodzi jedynie potrzeba zakupu rękawic jednorazowych, które są bardzo mocno wykorzystywane podczas codziennej pracy. Powiat Wałbrzyski jest w gotowości do udzielenia wsparcia w zakresie przeprowadzenia matur czy też innych działań. Starosta poinformował o przeprowadzaniu ozonowania w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz w placówkach podległych.

4. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, o postępie Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu w zakresie realizacji zadań wynikających z „tarczy antykryzysowej”. Na uwagę zasługuje fakt, że działania PUP w Wałbrzychu zostały zintensyfikowane na tyle mocno, że urząd ten jest w czołówce pod kątem pozytywnie rozpatrzonych wniosków jak i wypłacanych środków finansowych. Zarówno skutecznie wdrożona polityka informacyjna, jak i zaangażowanie pracowników w pomoc przedsiębiorcom przynosi oczekiwane rezultaty.

5. Pan Krzysztof Zawadzki Administrator sieci teleinformatycznej- poinformował Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o zakończeniu zadania- projektu modernizacji sieci informatycznej w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu etap II. Zaprezentował działanie 32 kamer umieszczonych wewnątrz oraz na zewnątrz budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, które działają bez zarzutu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do przedstawionej prezentacji oznajmił, iż zachodzi konieczność zamontowania jeszcze 1 kamery zewnętrznej przy bramie nr 20.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zapytał przez jaki okres nagrania z monitoringu są przechowywane?

Pan Krzysztof Zawadzki Administrator IT- oznajmił, iż okres przechowywania zapisu z nagrań wynosi 30 dni.

Ad.11.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu :

Mirosław Potapowicz

Bogusław Uchmanowicz

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Ewelina Cieplucha